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Projekt systemowy pt.  „Aktywna rodzina w Gminie Orla” 

Sprawozdanie z przebiegu realizacji projektu w miesiącu październiku 2009 r. 

 

Dnia 7 października 2009 r. beneficjenci projektu wzięli udział w ostatnim szkoleniu 

prowadzonym przez Panią Irenę Smoktunowicz. Poznali zasady pielęgnowania chorych w opiece 

paliatywnej, elementy rozpoznawania stanu pacjenta cierpiącego na ból oraz sposoby jego eliminowania. 

Uczestnicy projektu nauczyli się zasad współdziałania z rodziną oraz metod wsparcia. Uzyskali 

informacje na temat zasad organizacji środowiska podopiecznego tj. technik gromadzenia i analizowania 

danych o pacjencie, określania potrzeb, formułowania problemów zdrowotnych pacjenta i środowiska, 

kontaktowania się z różnego rodzaju instytucjami, organizacjami społecznymi, grupami wsparcia, 

sposobów organizowania środowiska terapeutycznego w zależności od problemów zdrowotnych, czasu 

wolnego podopiecznym, różnych form i metod terapii zajęciowej, a także poznali zasady komunikacji 

interpersonalnej.  
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12 października br. siedmiu beneficjenci projektu przystąpiło do egzaminu wewnętrznego 

zorganizowanego przez Zakład Doskonalenia Zawodowego Ośrodek Kształcenia Zawodowego w Bielsku 

Podlaskim.  Wszyscy uczestnicy pomyślnie zdali egzamin i otrzymali zaświadczenie o ukończeniu kursu 

„Opiekun osób starszych i niepełnosprawnych z kursem masażu”. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Orli w dniu 30 października br. zorganizował w siedzibie 

Ośrodka spotkanie z uczestnikami projektu, poświęcone podsumowaniu działań, które zostały  

zrealizowane w ramach projektu systemowego „Aktywna rodzina w Gminie Orla”. Beneficjenci 

ukończyli bezpłatne szkolenia w zakresie: 

a) treningu umiejętności psychospołecznych oraz konsultacji psychologa dla każdego 

uczestnika – 8 godzin, 

b) uczestniczyli w spotkaniu z pedagogiem szkolnym oraz konsultacjach dla każdego 

uczestnika – 4 godziny, 

c) wzięli udział  w warsztatach aktywnego poszukiwania pracy – 10 godzin, 

d) poznali podstawy obsługi komputera – 20 godzin 

e) ukończyli szkolenie opiekun osób starszych i niepełnosprawnych z kursem masażu – 102 

godziny. 

Beneficjenci wyrazili swoje zadowolenie z uczestnictwa w projekcie. Zdobyta nowa wiedza z w/w 

zakresu  będzie przydatna w dalszym ich życiu.   

Na zakończenie spotkania uczestnikom projektu wręczono drobne upominki w formie kalendarza 

na 2010 rok z wklejką plakatu projektu „Aktywna rodzina w Gminie Orla” współfinansowanego przez 

Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 
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